Указ Президента РИ от 21.10.2009 N 218
(ред. от 25.08.2016)

"Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы
Республики Ингушетия, при замещении
которых государственные гражданские

служащие Республики Ингушетия обязаны
представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей"

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.03.2018

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Указ Президента РИ от 21.10.2009 N 218
(ред. от 25.08.2016)
"Об утверждении перечня должностей государственной гражданск...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.03.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

21 октября 2009 года N 218

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ

(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
Список изменяющих документов

(в ред. Указа Президента РИ от 13.12.2010 N 243,
Указов Главы РИ от 13.10.2015 N 212, от 25.08.2016 N 177)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" и пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении
перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" постановляю:
(в ред. Указа Президента РИ от 13.12.2010 N 243, Указа Главы РИ от 13.10.2015 N 212)

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Республики
Ингушетия, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Ингушетия
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Указа Главы РИ от 13.10.2015 N 212)

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Республики Ингушетия:

а) в десятидневный срок утвердить в соответствии с разделом II перечня должностей, утвержденного
настоящим Указом, перечни конкретных должностей государственной гражданской службы Республики
Ингушетия в соответствующих государственных органах, при замещении которых государственные
гражданские служащие Республики Ингушетия обязаны представлять сведения о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -
перечни должностей);
(в ред. Указа Главы РИ от 13.10.2015 N 212)

б) ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих Республики Ингушетия с
перечнями должностей, предусмотренными подпунктом "а" настоящего пункта;

в) в двухнедельный срок представить в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в Республике Ингушетия утвержденные перечни должностей, в последующем
представлять ежегодно до 20 января утвержденные перечни должностей, а в случае внесения в них
изменений - в трехдневный срок после их утверждения.
(в ред. Указа Главы РИ от 25.08.2016 N 177)

3. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность государственной
гражданской службы Республики Ингушетия, включенную в раздел 1 Перечня должностей государственной

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=6DF341AB3D2F962D4ABE972692D520629AE70C3B6F196C09FFF3B2FDFBA480888E5DE363B16F7C0EBC30B4c834N
consultantplus://offline/ref=6DF341AB3D2F962D4ABE972692D520629AE70C3B6F1E6C0CF3F3B2FDFBA480888E5DE363B16F7C0EBC30B7c832N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D240510DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d73FN
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3D2A12767D172C9814D97A5E2D81004528D9B5368791F51BD15BBCA359076d13DN
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3D2A12767D172C9874C9CAAE1D81004528D9B5368791F51BD15BBCA359070d134N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D0445C0DD6C60461734816F24CF98E389171156E5Bd73AN
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E7D041500DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d730N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E7D041500DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d730N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E7D041500DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d730N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D240510DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d73FN

Указ Президента РИ от 21.10.2009 N 218
(ред. от 25.08.2016)
"Об утверждении перечня должностей государственной гражданск...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.03.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

гражданской службы Республики Ингушетия, при замещении которых государственные гражданские
служащие Республики Ингушетия обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного
настоящим Указом, или должность государственной гражданской службы Республики Ингушетия,
включенную в раздел 2 Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия,
при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Ингушетия обязаны
Представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного настоящим Указом, в течение двух лет со дня
увольнения с гражданской службы Республики Ингушетия:
(в ред. Указа Главы РИ от 13.10.2015 N 212)

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора
в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному
управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности гражданского
служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном
Указом Президента Республики Ингушетия от 14 октября 2010 г. N 198 "О комиссиях по соблюдению
требований, к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Ингушетия и
урегулированию конфликта интересов";

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае,
предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте
государственной гражданской службы с соблюдением, законодательства Российской Федерации о
государственной тайне.
(п. 3 введен Указом Президента РИ от 13.12.2010 N 243)

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Ингушетия руководствоваться
положениями настоящего Указа при определении должностей муниципальной службы в соответствующих
органах местного самоуправления, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Указа Главы РИ от 13.10.2015 N 212)

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Ингушетия

Ю-Б.ЕВКУРОВ
г. Магас

21 октября 2009 года

N 218

Утвержден
Указом Президента

Республики Ингушетия
от 21 октября 2009 г. N 218

ПЕРЕЧЕНЬ

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E7D041500DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d730N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E2D2435E0DD6C604617348d136N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D0445C0DD6C60461734816F24CF98E389171156E5Bd73BN
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D0445C0DD6C60461734816F24CF98E389171156E5Bd730N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E7D041500DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d730N
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D0445C0DD6C60461734816F24CF98E389171156E5Bd730N

Указ Президента РИ от 21.10.2009 N 218
(ред. от 25.08.2016)
"Об утверждении перечня должностей государственной гражданск...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.03.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ ОБЯЗАНЫ
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Указов Главы РИ от 13.10.2015 N 212,

от 25.08.2016 N 177)

Раздел I. Должности государственной гражданской службы
Республики Ингушетия

1. Должности государственной гражданской службы Республики Ингушетия, отнесенные к высшей

группе должностей государственной гражданской службы Республики Ингушетия.

2. Другие должности государственной гражданской службы Республики Ингушетия, назначение на
которые и освобождение от которых осуществляются Главой Республики Ингушетия и Правительством
Республики Ингушетия.
(в ред. Указа Главы РИ от 25.08.2016 N 177)

Раздел II. Другие должности государственной гражданской

службы Республики Ингушетия, замещение которых связано
с коррупционными рисками

Должности государственной гражданской службы Республики Ингушетия, исполнение должностных

обязанностей по которым предусматривает:

а) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций
представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных
функций;

б) предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

в) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

г) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий,
межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

д) управление государственным имуществом;

е) осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

ж) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E7D041500DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d73FN
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D240510DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d73FN
consultantplus://offline/ref=13E157C19D20DEAE69F3CCAC310B8B78CA8B1A98A2E0D240510DD6C60461734816F24CF98E389171156E58d730N